[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 313

                от «14»  мая  2021 г.
О внесении дополнений в постановление администрации Советского муниципального района от 17.10.2016 года №283
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района  от 17.10.2016 № 283 «Об утверждении Порядка  проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Советского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции от 11.07.2017 № 337, 20.08.2020 № 379) (далее – постановление) следующее дополнение:

- пункт 2.2. Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Советского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в)  разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий – руководителя отдела экономики.
Глава администрации

Советского муниципального района
    А.Г. Глазырин